АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.11.2018 № 1692
г. Сысерть

О проведении на территории Сысертского городского округа
Года театра в 2019 году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2018
№ 181 «О проведении в Российской Федерации Года театра», протокольных
поручений Заместителя Губернатора Свердловской области от 03.07.2018
«О проведении Года театра в Свердловской области», в целях популяризации
в обществе российского театрального искусства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

на территории Сысертского городского округа Года театра в 2019 году
(приложение № 1);

2) план основных мероприятий по подготовке и проведению
на территории Сысертского городского округа Года театра в 2019 году
(приложение № 2).

2. Рекомендовать редакторам печатных средств массовой информации
организовать работу по освещению информации о проведении на территории
Сысертского городского округа Года театра в 2019 году в средствах массовой
информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа
по социальным вопросам Н.В. Кузнецову.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа    Д.А. Нисковских

2

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от _____________ № _________
«О проведении на территории
Сысертского городского округа
Года театра в 2019 году»

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
по подготовке и проведению на территории

Сысертского городского округа Года театра в 2019 году

Кузнецова Н.В. - заместитель Главы Администрации Сысертского
городского округа по социальным вопросам, председатель
оргкомитета.

Члены организационного комитета:
Бабушкина М.В. - директор Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Большеистокская детская
школа искусств»;

Бабушкина Н.П. - директор Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Сысертская районная библиотека»;

Варовина Н.А.           - директор Муниципального казенного учреждения
культуры «Сысертский организационно-методический
центр»;

Дубинина Л.Ю. - директор Муниципального казенного учреждения
культуры «Кашинский дом культуры»;

Колясникова О.С. - начальник Управления образования Администрации
Сысертского городского округа;

Месилова Т.И. - директор Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Бобровский дом культуры»;

Мухлынина А.А. - директор Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Дом культуры п. Двуреченска»;

Соломеина А.Б. - директор Муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Центр внешкольной
работы Сысертского городского округа»;

Трухина Н.В. - начальник Управления культуры Администрации
Сысертского городского округа;

Шалаева Л.А. - директор Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко»
г. Сысерть;

Шаламова И.В. - директор Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Щелкунский дом культуры имени
Ф.В. Партина».

3

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от _____________ № _________
«О проведении на территории Сысертского
городского округа Года театра в 2019 году»

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и проведению на территории Сысертского

городского округа Года театра в 2019 году

№
п/п Мероприятия Срок

проведения Ответственный

1 Праздничное мероприятие,
посвященное открытию Года
театра

13.12.2018
18:00

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Бобровский

дом культуры»
2 Лекторий по истории

отечественного театрального
искусства

январь-май
2019 года

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного

образования «Центр внешкольной
работы Сысертского городского

округа» (далее - МАУ ДО ЦВР СГО)
3 Театрализованная

хореографическая программа
«Уральский сказ», по
произведениям П.П. Бажова

январь
2019 года

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Дворец

культуры
имени И.П. Романенко»

г. Сысерть (далее - МБУК «ДК   им.
И.П. Романенко»)

4 Отборочный этап фестиваля
самодеятельного народного
творчества «Богат талантами
Сысертский край» (по графику)

01.02.-
17.03.
2019

Руководители муниципальных
учреждений культуры

5 Гала концерт фестиваля
самодеятельного народного
творчества Сысертского
городского округа«Богат
талантами Сысертский край»

24.03.2019 МБУК «ДК им. И.П. Романенко»,
Муниципальное казенное

учреждение культуры «Сысертский
организационно-методический
центр» (далее - МКУК СОМЦ)

6 Мероприятия в рамках
празднования Международного
дня театра

март
2019 года

Руководители муниципальных
учреждений культуры

7 Фестиваль чтецов Сысертского
городского округа
«Вдохновение»

10.04.2019 МБУК «ДК им. И.П. Романенко»,
МКУК СОМЦ, Муниципальное

бюджетное учреждение культуры
«Сысертская районная библиотека»

(далее - МБУК СРБ)
8 Фестиваль-конкурс

хореографического творчества
Сысертского городского округа
«Каблучок»

21.04.2019 МБУК «ДК им. И.П. Романенко»,
МКУК СОМЦ

9 Музыкальный спектакль
«Книга сказок»

май
2019 года

МАУ ДО ЦВР СГО

4

10 Фестиваль самодеятельного
творчества пожилых людей
Сысертского городского округа
«Ретро»

29.09.2019 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Дом

культуры
п. Двуреченска»,

МКУК СОМЦ
11 Шоу-конкурс частушечников

Сысертского городского округа
«Эх, Семёновна!»

октябрь
2019 года

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Щелкунский

дом культуры имени
Ф.В. Партина», МКУК СОМЦ

12 Конкурс красоты и творчества
«Мисс - 2019» «Красота в
зазеркалье»

ноябрь
2019 года

МБУК «ДК им. И.П. Романенко»,
МКУК СОМЦ

13 Фестиваль-конкурс детской и
юношеской эстрадной песни
Сысертского городского округа
«Волшебный микрофон»

ноябрь
2019 года

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Кашинский

дом культуры»,
МКУК СОМЦ

14 Выставка работ мастеров
декоративно-прикладного
творчества Сысертского
городского округа на Дне
города Сысерть

август
2019 года

МБУК «ДК им. И.П. Романенко»,
МКУК СОМЦ

15 Творческий проект
«Сысертское подворье» с
привлечением творческих
коллективов муниципальных
учреждений культуры на Дне
города Сысерть

август
2019 года

МБУК «ДК им. И.П. Романенко»,
МКУК СОМЦ

16 Мероприятия в рамках Арт-
проекта «Театр для всех»

в течение
года

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Большеистокская
детская школа искусств»

17 Организация работы
самодеятельных театральных
коллективов

в течение
года

Руководители муниципальных
учреждений культуры

18 Постановка театрализованных
программ, спектаклей при
участии самодеятельных
театральных коллективов

в течение
года

Руководители муниципальных
учреждений культуры

19 Организация тематических
книжных  выставок об истории
отечественного театрального
искусства

в течение
года

МБУК СРБ

20 Тематические классные часы,
линейки, беседы, конкурсы,
викторины, посвященные
театральному искусству

в течение
года

Руководители  образовательных
организаций

21 Выставки в школьных
библиотеках на тему «Год
театра»

в течение
года

Руководители  образовательных
организаций